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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om förbättrade möjligheter att erhålla svensk legitimations-

handling för utländsk inflyttad.1 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om rätten för asylsökande med avvisningsbeslut att få tillåtelse 

att fortsätta arbeta fram till dess att avvisningen verkställs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 1 hänvisat till SkU. 
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Motivering 

Man måste ha en svensk legitimationshandling, med svenskt personnummer 

inskrivet, för att kunna öppna ett bankkonto och för att exempelvis kunna ta 

emot skatteåterbäring. Det är svårt för en utländsk inflyttad att få en svensk 

legitimationshandling eftersom det är svårt att verifiera identiteten. Detta 

försvårar avsevärt för invandrare att kunna fungera och integreras i det 

svenska samhället, varför det är angeläget att förbättra möjligheterna för ut-

ländsk inflyttad att erhålla en svensk legitimation. 

Alliansregeringen har en stor och viktig ambition att bereda fler människor 

arbete. Arbete ger inte enbart försörjning utan dessutom också möjlighet till 

både utveckling och arbetsgemenskap. Många problem kan undanröjas om 

möjligheter utökas att erhålla svensk legitimationshandling. 

Arbetslinjen borde vara den självklara linjen också för asylsökande som 

fått avvisningsbesked, under den tid som uppstår mellan besked om avvisning 

till dess avvisningen verkställs. Det sker inte nu. 

En person som fått besked om avvisning förlorar genast sitt tillstånd att ar-

beta och hänvisas till sociala myndigheter. Det skapar en ytterligare frustrat-

ion i en för många ångestfylld period. Möjligheten att få fortsätta sitt arbete 

den sista tiden i Sverige skulle därför vara oerhört angelägen, samt också ge 

en ökad ekonomisk trygghet. 

Stockholm den 1 oktober 2009  

Anita Brodén (fp)  
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